
1/2

March 29, 2023

Putin se může zúčastnit inaugurace jaderné elektrárny
Akkuyu v Turecku

dailysabah.com/business/energy/putin-may-attend-akkuyu-nuclear-plant-inauguration-in-turkiye

Prezident Recep Tayyip Erdoğan řekl, že jeho ruský protějšek

Vladimir Putin může 27. dubna odcestovat do Turecka, aby se

zúčastnil slavnostního otevření jaderné elektrárny Akkuyu.

Erdoğan ve středu v rozhovoru pro ATV-a Haber řekl, že Türkiye je

odhodlána pokračovat v projektu jaderné elektrárny, navzdory

námitkám opozice.

Poznamenal, že Putin může do Mersinu přijet buď osobně, nebo se

zúčastnit prostřednictvím telekonference.

Očekává se, že jaderná elektrárna Akkuyu, první jaderná elektrárna v

Türkiye, která byla zahájena v rámci spolupráce mezi Ruskem a

Tureckem, bude po dokončení vyrábět 35 miliard kilowatthodin

(kWh) elektřiny ročně a pokryje asi 10 % domácí spotřeby elektřiny.

https://www.dailysabah.com/business/energy/putin-may-attend-akkuyu-nuclear-plant-inauguration-in-turkiye


2/2

Jedná se o první projekt jaderné elektrárny na světě realizovaný

prostřednictvím modelu build-own-provoz. V rámci dlouhodobé

smlouvy se Rosatom zavázal zajistit projekt elektrárny, výstavbu,

údržbu, provoz a vyřazení z provozu.

Závod, jehož životnost se odhaduje na 60 let s prodloužením o

dalších 20 let, bude nepřetržitě vyrábět bezuhlíkovou energii.

 

 

https://www.dailysabah.com/tags?query=rosatom

